
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 90 del 23/01/2026

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA PLURIENNALE NOLEGGIO DI SISTEMI DIAGNOSTICI IN POINT OF CARE
TESTING (POCT) PER EMOGASANALISI, COMPRENSIVI DI REAGENTI E MATERIALE DI
CONSUMO (LOTTO N.2) DA DESTINARE ALLE UU.OO. CLINICO ASSISTENZIALI EX DEL. DG
N. 694/2025 – PROVVEDIMENTI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 23/01/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  PLURIENNALE  NOLEGGIO  DI  SISTEMI  DIAGNOSTICI  IN  POINT  OF
CARE TESTING (POCT) PER EMOGASANALISI, COMPRENSIVI DI REAGENTI E MATERIALE
DI CONSUMO (LOTTO N.2) DA DESTINARE ALLE UU.OO. CLINICO ASSISTENZIALI EX DEL.
DG N. 694/2025 – PROVVEDIMENTI

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.
241/90 e s.m.i.

Premesso 
- che con deliberazione del DG n.694/2025, previa procedura aperta e telematica (PI134729 – 24 /
Lotti nn.4), è stata tra l’altro aggiudicata (ex art. 108, comma 1, D.Lgs n.36/2023 e smi) alla Ditta
Instrumentation Laboratory Spa.   la fornitura quinquennale in noleggio di n. 25 Emogasanalisi,
comprensiva del relativo materiale di consumo (Lotto n.2) da destinare a talune UU.OO. clinico –
assistenziali, tanto secondo la configurazione di offerta (già allegato n.9 alla Del. DG n.694/2025) e
per l’importo complessivo di € 1.337.293,20 oltre Iva; 
-  che,  in  esecuzione  del  citato  atto  deliberativo,  è  stato  instaurato  rapporto  contrattuale  con
l’Aggiudicataria, recante quale data naturale di scadenza il 31/07/2030 (recte: contratto informatico
strumentazioni  n.  4600512468  e  contratto  informatico  reagenti  e  materiale  di  consumo  n.
4600512464 - CIG n. B464BEC601), giusta consultazione della piattaforma SAP;
- che  il Dott. Domenico Natale, Responsabile della UOSD O.B.I., con mail del 29/09/2025 (agli
atti) ha rimesso anche al Servizio scrivente l’elenco di quanto necessario all’attivazione di detta
Struttura, da intendersi qui come integralmente richiamato e trascritto; 
- che il  Direttore  della  UOC Organizzazione  dei  Servizi  Ospedalieri  e  Igiene  Sanitaria,  Dott.
Alfredo Matano, unitamente alla Direzione Sanitaria aziendale ha trasmesso (Prot. gen. n.32223 del
15/10/2025 - in atti) - tra gli altri - al Servizio scrivente “il verbale della riunione dell’08/10/2025
relativo  all’Attivazione  OBI,  contenente  l’elenco  dello  strumentario  e  suppellettili necessari
all’avvio delle attività” per la successiva acquisizione; 
-  che la  Direzione  Amministrativa ha  validato  la  richiesta  di  che  trattasi,  come  emerge  dalla
consultazione del protocollo informatico in uso; 
- che nell’elenco in parola è stata inclusa – tra le altre – la fornitura di n.1 emogasanalizzatore; 
Tenuto conto 
di quest’ultima  circostanza,  lo  scrivente  Servizio  (Prot.  n  38427 de  05/12/2025  –  agli  atti)  ha
invitato  il  precitato  Dott.  Natale  a  comunicare  “il  fabbisogno  annuo  del  relativo  materiale  di
consumo………condizione per l’applicazione del c.d. quinto d’obbligo sull’aggiudicazione di cui
alla Del. DG n.694/2025”;
Vista
- la nota Prot. 38788 dell’11/12/2025 (agli atti), con cui la professionalità interpellata ha, tra l’altro,
stimato il “fabbisogno annuo in circa 4000 esami per l’emogasanalizzatore”; 
Atteso 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

-  che la  summenzionata  procedura  aperta  è  stata  attivata  sulla  base  dei  quantitativi  all’epoca
determinati dal Dott. Arnolfo Petruzziello, Direttore della UOC Laboratorio Analisi (Cfr. Del. DG
n. 1200/2024), pure DEC della relativa aggiudicazione (Cfr. Del. DG n. 694/2025); 
-  che  pertanto  è  sorta  l’esigenza  di  sentire  il  succitato  Direttore  per  individuare  -  nell’ambito
dell’offerta di gara (già allegato n.9 al citato provvedimento) - la tipologia del materiale di consumo
necessario per l’esecuzione degli esami da parte della UOSD OBI; 
-  che tale Direttore ha individuato nella voce” GEM PAK TM – codice prodotto 0005545010” il
prodotto di riferimento (recte: prezzo a conf. € 876,89 oltre Iva), dandone informativa alla UOC
Provveditorato – Economato;  
Considerato 
- che ad oggi la fornitura derivante dall’aggiudicazione quinquennale del lotto n.2, rientrante nella
summenzionata procedura aperta, è in corso di esecuzione, come risulta dalla piattaforma Sap; 
-  che  nel lotto in parola è compreso il noleggio delle strumentazioni e la fornitura di reagenti e
materiali di consumo, recanti quale data naturale di scadenza il 31/07/2030, come si evince dalla
piattaforma Sap;  
-  che è sopravvenuta l’esigenza di dotare la UOSD O.B.I. di un emogasanalizzatore ed il Vertice
strategico ha validato la richiesta innanzi richiamata; 
- che, sulla base della successiva istruttoria, è stato stimato il quantitativo annuo degli esami a farsi
da parte della predetta UOSD con l’impiego della suindicata apparecchiatura; 
-  che  la  fornitura  di  che  trattasi  può  essere  effettuata,  procedendo  -  relativamente  al  rapporto
contrattuale in essere con la Instrumentation Laboratory Spa. - all’applicazione in aumento delle
prestazioni in misura inferiore al quinto, attese le esigenze espresse dalla Struttura richiedente (ex
art.120 comma 9, del D.Lgs. n.36/2023 e smi);  
Ritenuto pertanto 
di procedere - relativamente alla fornitura pluriennale di Sistemi Diagnostici in point of care testing
(POCT) per emogasanalisi, comprensivi di reagenti e materiale di consumo (Lotto n.2) in capo alla
Instrumentation Laboratory Spa. ex Del. DG n. 694/2025 - all’applicazione dell’art. 120, comma 9
del D.Lgs. n. 36/2023 e smi, in misura inferiore al quinto, per l’importo complessivo di € 42.890,72
oltre Iva al 22%, così distinto:

a) € 800,00 (noleggio);
b) € 42.090,72 (materiale di consumo);  

Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche con riferimento  alla  loro “diffusione”,  e dichiarato di aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA 

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
Procedere - relativamente alla fornitura pluriennale di Sistemi Diagnostici in point of care testing
(POCT) per emogasanalisi, comprensivi di reagenti e materiale di consumo (Lotto n.2) in capo alla
Instrumentation Laboratory Spa. ex Del. DG n. 694/2025 - all’applicazione dell’art. 120, comma 9
del D.Lgs. n.36/2023 e smi, in misura inferiore al quinto, per l’importo complessivo di € 42.890,72
oltre Iva al 22%, così distinto:

a) € 800,00 (noleggio);
b) € 42.090,72 (materiale di consumo); 

Imputare  la spesa complessiva di € 52.326,68 Iva compresa al 22%, sul bilancio corrente, come
appresso specificato:

 € 51.350,68 sul conto economico n. 5010105010 “Dispositivi medico – diagnostici in vitro”
 € 976,00 sul conto economico n. 5040201010 “Canoni di noleggio area sanitaria”; 

Notificare copia del presente provvedimento alla precitata Ditta; 
Prevedere  la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
Trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alle UU.OO.CC.
Gestione Risorse Economico - Finanziarie, Laboratorio Analisi, Tecnologia Ospedaliera e HTA.,
Farmacia Ospedaliera  e O.S.O.I.S.,  oltreché alla UOSD O.B.I. ed al  Dipartimento Emergenza e
Accettazione.

                            IL DIRETTORE 
             UOC Provveditorato ed Economato
                   Dott.ssa Teresa Capobianco

                                                                    (f.to digitalmente)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA PLURIENNALE NOLEGGIO DI SISTEMI DIAGNOSTICI IN POINT OF CARE TESTING (POCT) PER
EMOGASANALISI, COMPRENSIVI DI REAGENTI E MATERIALE DI CONSUMO (LOTTO N.2) DA DESTINARE
ALLE UU.OO. CLINICO ASSISTENZIALI EX DEL. DG N. 694/2025 – PROVVEDIMENTI

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2026 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€51.350,68

22/01/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

2026 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€976,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-01-23T11:32:56+0100
	PASQUALE CECERE




